**H**unc queda p[ro]p[ter]e epiph[ysi]eb  
 antice bonis q[uod] get ad suspen  
 tatos q[uod] reg[is] no[n] q[uod] ad mediu[m]  
 h[ab]ere ipsi q[uod] d[omi]n[u]s p[ro]fundo. q[uod] he  
 ratoquebat ad questu[m]. **Q**uo d[omi]n[u]s  
 d[omi]n[u]s q[uod] illi qui dant alii q[uod] sp[iritu]alib[us]  
 ut obo[li]m ab his suffici  
 g[ra]ia impetrat no[n] eo temore dat  
 q[uod] intendebat oratio omnis. **S**i  
 gratitudo beneficiorum quicunque aucto  
 riorum ad h[ab]it q[uod] p[ro]p[ter]o q[uod] et ex  
 citate orant. P[re]dicab[us] etia  
 psalma debent ad suspen[tato]res. P[re]di  
 canci no[n] ad mediu[m] p[re]dicato  
 rium. **A**nde sup[er] d[omi]n[u]s ad ethno  
 m[od]o. **E**n[ter]t[ra]ct p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o et d[omi]n[u]s  
 glosa n[on] est ampe. **A**nde in  
 uit[er]tate est p[ro]p[ter]o. no[n] tam[en]  
 veniale est euangelium ut p[ro]p[ter]o  
 p[re]dicatur. Si en[ter]t[ra]ct uenient ma  
 gna re uilependunt p[ro]p[ter]o. **O**liu[m]  
 etia aliqua psalma dant deum  
 laudantibus et celebrando officij  
 ecclesiasticis. Si p[ro]p[ter]o sine p[ro]m[iss]ione  
 n[on] q[uod] p[ro]p[ter]o. **S**i q[uod] suspen[tato]r[um]  
 nos stupendit et eo etia tem  
 ore p[ro]fessionib[us] faciendis tali  
 quo sine aliisque ele repulitur.  
**S**i a h[ab]it p[ro]p[ter]o intuerintur si  
 aut. aut etia en[ter]t[ra]ct q[uod] nomis ut p[re]dictos symoniam  
 esset. **O**n illata est ordinatio  
 si aliqua etia statuet q[uod] no[n]  
 sicut p[ro]fessio. si sine aliis no[n]  
 soluet etiam p[ro]fessio p[ro]p[ter]itate  
 q[uod] sp[iritu]ale statuti p[ro]p[ter]eatur  
 ma g[ra]ia officia p[re]dicta ali  
 quibus respondendi. **N**on aut  
 licita est ordinatio si statue  
 tur q[uod] oibus etiam etiam denti  
 bus talis honor exhortebatur  
 q[uod] p[ro]p[ter]o no[n] p[ro]p[ter]etur nisi alijs

De monachis

## Symonie

exhortandi et quod ipsa ordinatio  
huius personae exerceat. sed non habet pri-  
mum iuris rappresentacionem. **Q**uidam  
dicit quod ille cui permittit spiritualibus  
potestas possessio obligat adiutorium  
sibi praebere sibi missione spirituali.  
dispensacione quia statuta stipendiis  
dui habent excedentibus excessu  
no. Et hoc si aliquis accepto prout  
spiritualibus potestat non intellige-  
tur locare opus suum quod excede-  
bito suscepit. officiis di-  
mpendere si intelligetur vnde.  
upm spiritualis gratia usum. et propter  
hunc licet propter quamvis dispensa-  
tione ad amperme neque area propter  
quod suos iuratores permittantur. in certis  
propter quod suos subditos corrigantur  
ut corrigendo desistatur. licet  
in eis accepte procuracione qua  
do subditos iurantur non quod pro-  
curacione. si qui debitu super-  
sum. Ille autem qui huius officiis non  
suscepit tamen officium ex quo obligat-  
ur aliquis usum suum impendere.  
Et hoc licet quod prius sue doc-  
trina ut quilibet accepte non sibi iurar-  
te aut sibi vendendos. si qui op-  
eris suos locans. Si autem pro  
ficio adhuc tenetur. intelligit ip-  
sum iurare vendere. Unde genit  
recolet sicut quod illius qui in  
stitutus est quilibet etiam addo-  
cendo deicendo emere et alios puri-  
pes pro quo abeuntur beneficium capi-  
vit. aquibus non licet ei alii  
accepte ne adhuc per doceantur ne ad  
huc quod aliqua festa faciat ut quod  
mittat. **Q**uidam dicit quod pro progressu  
monastico licet ad origine  
ut amperme quod prius licet bimessi  
monasteriis sit come quod non suffi-  
ciat ad totum personas nutriendos.

geat quidem ingressu monas-  
tici exhibere si accepte dicit  
tu persona que monasterio sicut  
renienda si adhuc monasterio non  
sufficiat opes. Tamen etiam licet  
est si quod deuocor alii quod ad  
admonasterium ostendit largas claus  
faciendo facilius monasterio re-  
cipiatur. sicut enim licet est ergo  
alii quod recipie adducor monas-  
tici p[ro]p[ter]ialia beneficia ut adhuc indu-  
natur admonasterium ingressu licet  
non sit licet ad exparto dare  
ut recipere progressu monasterio  
Ita huius quod est etiam quod primo. **Q**  
**A**d huius sit genit[us] vii quod licet  
sit p[ro]p[ter]ialia accepte p[ro]p[ter]ia  
que sit spiritualis ancora. Ora-  
em p[ro]p[ter]ialia videntur esse spirituali-  
bus ampermis. quod p[ro]p[ter]ialia sit pp[er]  
spiritualis p[ro]p[ter]ia. In hoc non licet  
vende ea que sit spiritualibus  
ancora est p[ro]p[ter]ialia vendere licet  
quod pp[er] eccl[esi]am. **Q**uidam eni-  
mag[is] spiritualib[us] ancora quod uasa  
presentia. si ea licet vendere p[ro]p[ter]  
deponere captiuorum. Ita Ambrosius  
dicit. quod licet est vendere ea quod  
sit spiritualib[us] ancora. **Q**uidam p[ro]p[ter]  
alibus ampermis videntur uero se  
pulchritudine uero p[ro]p[ter]iam et uero p[ro]  
magentia. si antiquos p[ro]p[ter] p[ro]mo-  
tione ante legem sacerdotis officio  
sumptibus et ceteris uerbis amper-  
missis deinceps. si abraham omnis ab  
effron p[ro]p[ter]ia duplice inservit  
ultura. Ita huius genit[us] vii  
tob autem omnis abefauit. sed p[ro]p[ter]  
ognitatem. Ita huius genit[us] vii  
aut p[er]nitatus in re uedita his  
et in feedu quadriditur. Denec a  
q[ui]esse sit quibusdam milibus  
et redimim possunt. plati etiam  
ad ipsius interdu rationem sibi

fructus pborde quod qd  
 ruit tu tamē pborde snt sp  
 litalibus amexa lig q' emic  
 et vnde ea que sit spual  
 bus amexa **Q** d' q' est q' d'  
 spualibus ppu et h' q' q' q' q' q' q'  
**Si** quid obecit ppsio  
 cox ueddu altm sine quo n  
 altm pueit neux uendiu  
 delinqud **Q** ullus g' emet e  
 tlesiam u' spalda u' alaq  
 emastru **Q** o d' q' id p' p  
 est spualibus ancau dupli  
**Q** no mo spualibus depa  
 deno sicut h' bnfia ea  
 astia de spualibus amexu  
 qua no q'pant n' hnti bnfia  
 officia clieale **Q** nde h' n'l  
 lo mo possit esse sine sua  
 libus **Q** p' li ea nullo mo  
 vnde lig' q'c'p' vendit  
 intelliguntur et spualia ve  
 dice subi **Q** d' aut fl' an  
 nexa spualibus p'quatu ad  
 spualia ordmant sicut u' q'  
 tatus q' ordmant adp  
 sentandu clieao ademastia  
 bnfia et uasa san'a q' ordm  
 antur adficiator u'si **Q** nde  
 h' no p'suonit spualia **Q**  
 mag' ea ordme ipso p'c'd  
 ut **Q** id u' aliquo mo uendi p'  
 sit no aut mptu sit spual  
 bus amexa **Q** d' g' d' q' oia  
 spalua amexitut spualibus  
 sicut fini et u' ipa quide spal  
 ua vnde licet **Q** oia cox ad  
 spualia subuendit ut de no  
 debet **Q** d' d' q' ea uasa  
 s' sit spualib' amexa sicut  
 fini et u' cox q' seruo vnde  
 no q' t' q' necessitate eme et  
 p'p'p' multa cox u' d' p'  
 du modo p'missa or'e p'p'

tofigantur ap' post q' u' no  
 intelligut esse uasa s' u' si  
 si puru metallu **Q** nde si ece  
 ade mala similia uasa iteru  
 restegrenur indigent ibi  
 q' **Q** d' d' d' p' p' p' p' p' p' p'  
 q' abr'ha emt m'sepulc' no  
 h' p' arat h' q' p' p' p' p' p'  
 d' **Q** id u' licebat abr'ha t'z  
 illa eme adfusi sepultue ut ibi  
 m'stib'c' sepulchru sicut eca  
 mur h'c' eme alaq' agru q'nez  
 adistituendu ibi ambe' u' ec'  
 eme **Q** u'nd t'om' eca ap' p'  
 f'c'le' loca sepultue depata  
 religiosa reputabat si eph' p'  
 p' uare sepultue q'p' interdit  
 acipe p'c'auit vendit **Q** u' abr'ha  
 no q'c'auit eme q'  
 no m'te debat eme n' t'om' q'  
 u'ct eca mur t'om' ubi quide  
 sicut eme vendit ut eme i'c'f'f'  
 necessitat' sicut et dem' rasos  
 faciuy distu ast **Q** u' c'p'c' **Q**  
 abr'ha q' m'li redensit sua;  
 u'c'ac'oz q'w'c' em eph' p' g' p'  
 ai sepulc' offert **Q** pendit bi  
 abr'ha q' g' p' t'p'c' sine eis  
 offensi no p'f'f'f'f' f'c'auit p'  
 mag' p'c' debet **Q** Jacob ex  
 diua allec'ce **Q** i' **Q** u' q' **Q**  
 Jacob d'ilexi c'sau odio habui  
 et u' c'sau p'c'auit p'm'g'c' **Q**  
 vendit **Q** Jacob aut no p'c'  
 emedo quia itli sua u'c'ac'  
 redemisse **Q** u'c'ac' aut patro  
 bus p'c' u'c'ac' no q' n' m'f'f'  
 du dari **Q** t'isit tu' u'c'ac' q' u'  
 d' **Q** u'c'ac' spuale am'p'p'  
 denas no q'c'at laic' **Q** u'c'ac'  
 red spale que no'c' deome  
 d'ambit ut su' d' **Q** u'c'ac' **Q** u'c'ac'  
 coll'z u' bnfia' p'c' p'c' **Q** u'c'ac'  
 si q'c' an'p' aliau bnfia' **Q** u'c'ac'

fecit oblatum causa ordinavit  
 alii ad subthendit desirabit,  
 beneficium ostendit et ipso usus  
 expende dum non est illius. Si  
 uo abeo tu beneficium offert inqui-  
 vat alii sibi exhorti Desirabit  
 buis illius beneficium id est ac si  
 a munus abeo exigit. Unde  
 non caret uino symonia. ¶  
**A**d hunc sit predictum ut q[uod] licet  
 sit frumentale die communere  
 q[uod] est ab obsequio ut aliqua  
 em agere. neglegit etiamque utili-  
 tatem beneficiorum etiamque  
 dignum est remunerationem quidetur  
 si desirat etiamque utilitatibus  
 ptinet admunus ab obsequio. q[uod]  
 q[uod] lenti sit obsequio accepto  
 etiamque beneficia largiri. ¶  
 Circumstancia in esse intermixta  
 si quis alio datur beneficium et  
 etiamque p[ro]fuscepto frumento ita or-  
 si quid datur intuitu significatur  
 q[uod] hoc non in esse symoniam q[uod]  
 non est ibi empao et uedatio  
 q[uod] m[od]estu[m] q[uod] illud q[uod] solu-  
 ad p[ro]p[ter] alio sit q[uod] si vide  
 et in non videt h[ab]et loci symo-  
 niam compone et uedire q[uod] si  
 ut si munus aliquam intelligitur  
 si quis adipice alio ostendit  
 etiamque beneficium ostendit. q[uod] h[ab]et  
 est symoniam. ¶ p[ro]p[ter] opponit  
 frumenta opa facit ut laude  
 h[ab]entia sequatur que in admissio-  
 nique ptine nec tam ypo-  
 te dicuntur symoniam non q[uod]  
 munus aliquam symoniam q[uod] habet.  
 ¶ q[uod] q[uod] est q[uod] Urbani p[ro]p[ter] die  
 cuius[que] res etiamque non ad  
 q[uod] in statuto sit si adipiscit luc-  
 mune liquore ut obsequio uel  
 pecunie largitur ut adipisci-  
 tur symoniam est. ¶ q[uod] d[icitur] q[uod]

sicut si q[uod] don est. No[n]e q[uod]  
 tunc intelligit aug[ustinus] p[ro]p[ter]  
 mesurari q[uod] manifestu est  
 aut q[uod] obsequio h[ab]et ad aliqua  
 utilitate ordinatur que q[uod]  
 uno pecunie estari. Unde et  
 pecunia mecedit in istri co-  
 ducatur. Et i[ps]o id est q[uod] aliis  
 det re sp[irit]ualium qualiter obse-  
 quo ipsi excepit ut exhorto  
 ac si daret pecunia data uel  
 p[ro]missa qua illud obsequio esti-  
 mae possit. q[uod] illa est q[uod] aliquo  
 sit faciat Fabius alioq[ue] ad ipsa  
 le[gitim]a querenda ordinatur  
 ad alioq[ue] utilitate que p[ro]pter oper-  
 atum q[uod] estari. Et i[ps]o sicut  
 h[ab]et symo accipiendo pecuniam  
 ut q[uod] lib[er]tate ex parte p[ro]p[ter] p[ro]missu[m]  
 admunus amanu. Ita est q[uod]  
 h[ab]etur p[ro]missu[m] aliquam ut ab ob-  
 sequio. Ad i[ps]o d[icitur] q[uod] si aliquo  
 deinceps alio p[ro]lato impedit  
 obsequiu[m] honestu et adspicua  
 sua ordinatu. Puta ademe uili-  
 tate ut in istroq[ue] eius auxiliu  
 ex ipsa deuotione obsequiu[m] reddi-  
 tur. Dignus etiamque beneficio  
 sicut et p[ro]p[ter] alta bona opa. ¶  
 non intelligitur esse munus ab obse-  
 quo. Et in h[ab]itu loquitur gregorius.  
 q[uod] i[ps]o sit honestu obsequiu[m]  
 ut adiutoriu[m] ordinatu. Puta  
 q[uod] sumit q[uod] latu ad utilitate  
 significato suorum ut q[uod] in moribus  
 ut ad ad h[ab]itum est munus ab obsequio  
 et symoniam. ¶ Ad i[ps]o d[icitur] q[uod] si aliis  
 aliquo frumento alio ostendit q[uod]  
 p[ro]p[ter] significatur ut p[ro]p[ter] carbo  
 affectus est quide illata et  
 timor collus non in symoniam  
 q[uod] in ibi accipit. Unde h[ab]et non q[uod]  
 immet adiutoriu[m] emporis et uocandi  
 nomo i[ps]o sicut symoniam si  
 bi aliquod datur beneficium etiamque

alio quod ut intendeat  
quoniam siud ei signis quid  
ut est manifesta Symonia **¶**  
in d<sup>o</sup> p<sup>r</sup> n<sup>o</sup> aliquid dicitur ut qui  
laudes p<sup>r</sup>mitus ad suorum laudam  
qui sub propria teneat. Et etia q<sup>uo</sup>d  
te<sup>s</sup> exequitur acquirit favor hu-  
manus ut gaudi cuncti et i<sup>o</sup>  
si ad principale ad h<sup>ab</sup> intendeat  
symonia q<sup>uo</sup>m<sup>t</sup> **¶** Unde ad h<sup>ab</sup>  
principali intende q<sup>uo</sup>d p<sup>r</sup>  
digno p<sup>r</sup>eritatem exaudit. in  
qm<sup>t</sup> factu est symonia. Si a  
p<sup>r</sup>ecus q<sup>uo</sup>d digno p<sup>r</sup>erigatur q<sup>uo</sup>n<sup>t</sup>  
factu no<sup>t</sup> est symonia. q<sup>uo</sup>p<sup>r</sup> sub  
est debita causa exq<sup>uo</sup> illi p<sup>r</sup>  
p<sup>r</sup>ecus p<sup>r</sup>erigatur p<sup>r</sup>uale aliq<sup>uo</sup>  
offerit. q<sup>uo</sup>t in esse symonia  
intende si no<sup>t</sup> attendat ad  
dignitate p<sup>r</sup>esone. si ad suorum  
laudam si no<sup>t</sup> ad p<sup>r</sup>ecu rogit ut  
obtineat curia autem episcopu q<sup>uo</sup>  
supplicatione reddit indugio. et sic  
p<sup>r</sup>ecus sit p<sup>r</sup>odigno. licet bi<sup>o</sup> p<sup>r</sup>  
aliquid si sit indigens. p<sup>r</sup>ec  
bissecu emasculi q<sup>uo</sup>te sicut  
in curia **A** **D** iux d<sup>o</sup> q<sup>uo</sup>d yffor  
ti no<sup>t</sup> dar aliquid p<sup>r</sup>uale q<sup>uo</sup>  
laudem si sola demonstrat et  
similatio magis furtive subri-  
bit laude laudam q<sup>uo</sup> emat  
Inde no<sup>t</sup> vi<sup>r</sup> p<sup>r</sup>ime adiuuau  
symonia. — **P**